
 
Zimmerpreisliste 2014 

Grimmenstein 
 
 
 
 

Preise pro Person Einzel- 
zimmer 

Doppelzimmer Früh- 
stück 

 

Gasthof Pichler 
Wechsel Bundesstraße 2 
2840 Petersbaumgarten 
T el. 02644/7313 
Email: ghpichler@direkt.at 

 
€ 36,00 

 

 
€ 64,00 

 

 
Halbpension auf 
Anfrage 

 
incl. 

15 Zimmer (6/1;9/2) Dusche, 
WC, Telefon, Sat-TV, 

Duschraum 
und  Wickelraum, Mi. Ruhetag 
 Mitglied: NÖ Wirtshauskultur 

Gasthof zur Linde 
Christa Aflenzer 
Hochegg 29 
2840 Grimmenstein 
Tel. u. Fax 02644/8236 
 

€ 29,00 
€ 27,50 
€ 34,00 
€ 37,00 

Kurzaufenthalt mit Frühstück 
ab 5 Nächte  - mit Frühstück 

HP  ab 5 Nächte 
VP  ab 5 Nächte 

 
 

12 Zimmer (5/1;7/2) 
Bad/Dusche, Balkon, Sat-TV, 
großer Gastgarten und Saal 

Mo. Ruhetag 
 

Frühstückspens. F.u.A. Dissauer 
Quellenweg 3 
2840 Grimmenstein - Hochegg 
Tel. 02644/8265 

 
€ 16,00 

 

 
gleicher Preis 

 
incl. 

 
3 Zimmer (1/2;2/1)  Etagen WC, 

Nov. bis März geschlossen 

Frühstückspension  
Gottfried Hackl 
Panoramastraße 3 
2840 Grimmenstein - Hochegg 
Tel. 02644/8214 od. 8491 

  
 

20,00 pro Person 
 

incl. 
 

 
5 Zimmer (5/2) Etagenbad, 

 
Balkon 

BIO-SCHAFBAUERNHOF 
Veronika u. Alfred Kölbel 
Güterweg Lucka 2 
Tel. 02644/8257 
Email: veronika.koelbel@aon.at 

 
€ 26,00 

 
€ 24,00 

 
Nichtraucherhaus, 

Haustiere nicht 
erwünscht. 

 
incl. 

 
2 Zimmer (2/2), Dusche, WC, 

SAT-TV, mit besonderem Wert – 
auf natürliche Materialien 

Privatzimmer Franz u. 
Hilde Holzer, Waldgasse 11 
2840 Grimmenstein - Hochegg 
Tel. 02635/64640, 0664/3276357 
Email: hildeholzer@drei.at 

Sommer 
€ 15,00 

 

Winter 
€ 18,00 

Sommer 
€ 12,00 

 

Winter 
€ 15,00 

ohne 
Frühstück 

Selbst-
versorger 

 
3 Ferienwohnungen, Preis für 
Gesamtwohnung lt. Vereinb., 

Bad und Küche 
Mindestaufenthalt 1 Woche 

 

 
Nächtigungstaxe: € 1,00 

Gästeinformation:  Gemeindeamt Grimmenstein, 
Rathausplatz 1, 
A-2840 Grimmenstein 
Telefon 02644/7203, Fax 02644/7203-4, 

 E-Mail: gemeinde@grimmenstein.gv.at 
Homepage: www.grimmenstein.gv.at 

Gästeabholung (Sammeltransport):  Fa. Neue Mitsch Ges.m.b.H, Tel.: 02635/68 545 

Taxi:  Nießl, Hochegg, Tel. 02644/8210,  0664/33 22 359 

Postbus:  Tel.:  0810/222 333 

Preisstand 1. Jänner 2014, vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit 


